
در سال های اخیر، اگرچه سیاسـت ورزی در آمریکا ظاهری 
چندقـطبی و گاه پرآشـوب بـه خـود گرفتـه، امـا در عمـق ایـن 
تحولات، الگوهایی نسبتاًً ثابت و تأمل برانگیز قابل شناسایی 
است. یکی از این الگوها، حضور پررنگ و تأثیرگذار جریان های 
قدرت مـحور صهیونیـستی در سـطوح تصمیم سـازی ایـالات 
متحده اسـت؛ حضوری که نه صرفاًً در قالب لابی گری آشـکار، 
بلکـه در سـاختاردهی بـه رویکردهـای کلان و حتی بازتعریـف 

اولویت ها بروز پیدا می کند.
گرچه شعارهایی مانند »اول آمریکا« در سطح عمومی مطرح 
شدند، اما ترکیب واقعی تیم های سـیاسی ـ امنیتی و حلقه های 
تصمیم سـاز، حکایـت از موازنـه ای دیگـر دارد؛ مجموعـه ای از 
نومحافظه کاران، سرمایه گذاران حوزه نظامی، و عناصر همسو با 
منافع تل آویو که عملًاً مسیر »اول اسرائیل« را دنبال می کنند.

درک سیاسـت خارجـی آمریـکا در قبال غرب آسـیا، به ویـژه در 
قبال مسائلی چون جنگ غزه، بحران لبنان یا پرونده هسته ای 
ایران، بدون در نظر گرفتن این نفوذ ساختاری، تحلیلی سطحی 
و ناتمـام خواهد بـود. آنچـه در ظاهـر نـوعی تصمیـم گیری ملی 
جلوه می کند، در واقـع تحت تأثیر فیلتری خـاص از اطلاعات و 
چارچوب های تحلیلی شکل می گیرد که توسط حلقه ای تندرو 

و هدفمند هدایت می‌شود.
نکته مهم آن که این سطح از نفوذ، از روابط دوجانبه فراتر رفته 
و به شبکـه ای پیچیـده و چندلایه مربوط می شـود کـه می توان 
از آن با عنوان »صهیونیسم جهانی« یاد کرد؛ ساختاری فراملی 
متشکل از یهودیان، مسیحیان صهیونیست و حتی چهره های 
غیرمذهبی که منافع اقتصادی، موقعیت های سیاسی یا حتی 
پرونده های شخصی آنان را در پیوندی ناگسستنی با این جریان 

قرار داده است.
در چنین منظومه ای، تصور اختلاف واقعی و جدی میان آمریکا 
و اسرائیل، به ویژه درباره ایران یا فلسـطین، بیشتر به یک بازی 
رسـانه ای می مانـد و با واقعیـت میدان نسبـت چندانی نـدارد. 
در بزنگاه هـا، هم دموکرات هـا و هم جمهوری خواهـان در دفاع 
از اسرائیل موضع یکسـان دارند. بنابراین همسویـی با تل آویو 
نـه یـک استثنـاء، بلکـه بخـش جدایی ناپذیـر از ذات سیاسـت 
غرب است. با این حال، نتانیاهو حتی در چشم برخی از همین 

ساختارها نیز به عاملی بحران ساز تبدیل شده است. 
در پرتـو آنچه گفته شـد، می تـوان دریافت که سیاسـت خارجی 
ایالات متحده، به ویژه در قبال مسائل غرب آسیا، بیش از آنکه 
بازتاب منافع ملی این کشور باشد، متأثر از پیوندهای عمیق و 
چندلایه با ساختارهای فراملی صهیونیستی است؛ ساختارهایی 
کـه نه تنها اولویت هـا را تعـیین می کنند، بلکه دامنـه اثرگذاری 
خـود را تـا اعمـاق نهادهـای تصمیم سـاز و حتی افـکار عمـومی 
گسترش داده انـد. از این منظر، تحلیل تحـولات منطقه بدون 
در نظر گرفتن این نفوذ سـامان مند، نابسـنده خواهد بود؛ چرا 
که فهم واقعیت، مستلزم عـبور از لایه های فریبنده ی شـعار و 

.ظاهر است

أنتِِ بطلة
اسـماء دسـت بـه میلـه ی فلـزی گرفت و 
روی پا های نویی کـه امروز تازه صاحبش 

شده بود ،  ایستاد.
پیراهـن سبز بلنـدی را کـه زن عمـو ماریـه 
داده، پوشـیده اسـت. دلش می خواست 
توردار  دامـن  و  زیتـون  بـاغ  تـوی  بـدود 

بلندش را بدهد دست باد.
این یک ماه که اسرائیل نابود شـده، دنیا 
رنگ زنـدگی گرفته اسـت. برگ هـای سبز 
درخت هـای زیتـون دوبـاره روییده انـد و 
بوی نـان تـازه و غـذا بـه کوچه ها برگشـته 

است.
اسـماء توی دلـش دعـا می کـرد دکتر های 
ایـرانی تـا آخـر مـاه اینجـا بماننـد، تـا بـه 
بدنیـا  را  بچـه اش  کننـد  کمـک  زن عمـو 

بیاورد.
بعـد از آن روز که سـه تـا دخترش زیـر آوار 
گـم شـدند، تمـام امیـد زن عمـو ماریـه، 

بچه ی توی شکمش بود.
عمو یک متر جلوتر  ایستاده و آغوش باز 

کرده است.
چشـم های پرذوق عمو، مثل چشـم های 
باباسـت. اسـماء توی آن چشـم ها، بابا و 
مامان و برادر هایش را می دید. حتی مریم 
سـه ماهه که تـوی آغوش مـادر خوابیده 
است. پا هایش جان گرفت، آن وزنه های 
پلاستیکی آویخته به پای قطع شده اش، 
حـالا سـبک تر شـدند. پایـش را بـالا آورد و 
به جلو پرتاب کـرد.  عمو خندیـد و گفت: 

»طیب... أنتِِ بطلة«.
  زهرا یوسفان

سرمقاله

      پیام صوتی خانم »س طبسی« خطاب به نیروهای مسلح ایران:

ان شــاءالله خداونــد آقــا و ســیدمان را حفــظ کنــد و پرچــم ایــن انــقلاب 

ــای  ــکر از نیروه ــاءالله. و تش ــد ان ش ــان)عج( بدهن ــام زم ــت ام ــه دس را ب

ــزت و  ــرای ع ــه ب ــان)عج(، جانان ــام زم ــک ام ــدا و کم ــت خ ــا خواس ــه ب ــپاهیان ک ــش و س ــلحمان، ارت مس

شرف ایــران و ایــرانی، از جــان مایــه گذاشتنــد. خــدا بــه شــما خیر و برکــت و ســعادت و عاقبت بــخیری 

ــاءالله. ــد ان‌ش بده

یک ایران، همدل است
نفسِِ عشق بر دیوارهای سوخته

اینجا، جایی ست که لاله از میان 
آوار سر برآورده، پروانه ای با 

بال های نیم سوخته هنوز دور 
چراغ خاطره پر می زند و شکوفه ای 
از دل خاکستر سر بر کشیده است.
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این شماره روزنامه تقدیم میشودبه 

شهیده زهره سادات 
حسینی

یک ماه بعد از نابودی اسرائیل

هدایت معنوی و نورانی  کردن دلها و توصیه به صبر و سکینه و ثبات مردمی وظیفه ی حضرات روحانی است.

#هفت_تکلیف_راهبردی      #ایران _قویتر

#آینده_نزدیک

»»اوّّل آمریکااوّّل آمریکا««                      بعد از اسرائیل!                      بعد از اسرائیل!


